[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº          /2011.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

VEREADOR ANTÔNIO ROGÉRIO TEIXEIRA

DIGNÍSSIMO PRESEIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

SETE LAGOAS – MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, no uso e gozo de suas prerrogativas, vem  apresentar a V.Exa., com fundamento na Resolução Nº1072/2011, a presente Indicação, na qual solicita seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Mário Márcio Campolina Paiva, a sugestão de criar um Pólo Industrial para pequenas e médias empresas.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2011.

GILBERTO PEREIRA DA SILVA

VEREADOR/PMDB

JUSTIIFCATIVA

A presente Indicação visa a criação de um Pólo Industrial para pequenas e médias empresas no município de Sete Lagoas.

A criação do Pólo Industrial tem por objetivo beneficiar o Município, contribuindo para o desenvolvimento econômico e industrial.

Mediante a criação do Pólo Industrial, o município disponibilizará condições para que as pequenas e médias empresas se instalem em um local adequado,  além de proporcionar agilidade na comunicação entre os produtores. Dessa forma elas terão espaço e condições para produzir com mais eficiência.

Sala das sessões, 01 de setembro de 2011.

GILBERTO PEREIRA DA SILVA

VEREADOR / PMDB

Av. Getulio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 408 – Centro – Sete Lagoas – MG

[image: image1.png]